MUNIC|PIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ATA DE REGISTRO DE PREçOS No: RP 00í0/2024

Aos 17 dias do mês de Janeiro de 2024, O Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, Município
de Vertente do Lério - Pe, localizada na Praça Severino Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos
termos da Lei Federal no 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666, de
21 de Junho de 1993; Lei Complementar no 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal no

7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal no 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação
pertinentê, considêrâdâs as alteraçÕês posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme â
classiÍicação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n' O000712023 que objetiva o registro de
preços para: Aquisição parcelada de Medicamentos diversos para uso na Policlínica e nas UniJades
Básicas de Saúde do MunicÍpio de vertente do Lério/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgáo e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nO 69.902.112IOOO1-34.

50000 0,2110.500,00

90000 0,1412.600,00

TOT4L51.620,00

cúusuLA pRtMEtRA - DA vALtDADE Dos pREÇoS:

A referida Ata de Registro de Preços teÍá â vigência de 12 (doze) meses, considerados da data &
publicação de seu extrato na imprensa o1Ícial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Vertente Oo Lério finn{
cütratações oriundas do Sistema de Registro de Prêços ou nos quantitativos estimados, facultando-g-e
a realização de licitaÇão êspecíÍica para âquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor
regislrado em iguâldade de condições, sem que caiba dirêito a recurso ou indênização. :

CúUSULA SEGUNDA. DA UIILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ]

A cada efetivação da contrataÇão do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes$
Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico n" 0OOO7/2023, parte integrante-do
prêsente instrumento de compromisso. A presente Ata de Rêgistro de Preços, durante sua vigên*É
poderá ser utilizada:

VENCEDOR: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.359.481/000í -40
ITEM ESPECTFTCAçÃO MARCA UN|D.

12 AZITROIúIC|NA 500MG PHARLAB COI\ilPRlMlDO
78 DIPIRONASODICA5OOMG PRATI,DONADUZZICOMPRIMIDO

& CIA LTDA
lOEIBUPROFENO 600 MG PRATI,DONADUZZICOMPRIMIDO

& CIA LTDA
131 METFORMINA sOOMG PRATI,DONADUZZICOMPRIMIDO

& CIA LTDA

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, que também é o órgão
pela administração e controle desta Atr, representada pela sua estrutura o
respectivo orçamênto programâ.
O usuário da ata, sempre que desejar eÍetivar a contratação do objeto
solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante p

QUANT.P.UNIT. P.TOTAL
20000 0,7414.800,00
98000 0,1413.720,00

sere nciadsr sponsáüêl
ida no

o, fará atrav
regular. ,1 1
ts. Jo?l

\
$0

cúusulA TERCETRA - DA coNTRATAÇÃo

,§

de'

t
(.d

As obfigações deconentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de
Preços, serão firmadas mm o fomecedor registrado, obseÍvadas as condições estabelecidas no
presente instrumento e nas disposiçôes do Art. 62, da Lei 8.666i93, e a contração será formalizada por
intermédio de:
Pedido de Compra quando o objeto náo envofuer obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.
Pedido de Compra e Contrato, quando prêsêntes obrigações futuras.
O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias conseculivos, considerados da data
da convocação.
O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o Ílxado no correspondente Pedido de
Compra e observará, obrigatoÍiamente, o valor registrâdo na respêctiva Ata.
Nâo atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de
vâlidsde da Ata d€ Registro de Preços, o licitantê perderá todos os direitos quê porventura ten ha obtitJo
como vencedor da licitação.
É permitido ao Órgão Rêalizador do Certâme, no curso do licitante vencedor não comparecer para Íetirar
o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na
ordem de classificação e sucessúamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, apticadas
aos faltosos às penalidades cabÍveis.
O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente ceÍtame, deverá ser assinado no prazo
de validade da Íespectiva Ata de Registro de Preços.
O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a
devida justiÍicativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as parles, nos casos previstos
no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77,78 e 79, todos da Lei
8.666/93; e realizado na Íorma de Íomecimento parcelada.
A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema,
considerando-se o disposto no Art. í 5, § 4", da 8.666/93

CúUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Quem, convocado dentro do prazo de vâlidade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o
contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar p
Gtardamento da exêcução de seu objeto, não mantiver a pÍoposta, falhar ou fraudar na execução do
contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informaçôes falsas ou mmeter fraude fiscd,
garantido o direito à ampla defesa, fcará impedido de licitar e conlrâtar com a União, Estados, Distrib
Federal ou MunicÍpios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado d.e

Fomecedores SICAF do Govemo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distsito
Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas -nÔ

respectivo Edital e das demais cominaçôes legais. ..

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de rêserva qlrê,
convocados, nâo honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada peÉ
Administração.
A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidâs ê prêcêitos legais, sujeitará o
Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts.86 e 87, da Lêi
8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de O,5o/o (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobrg o
valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou nâ êxecução do objeto ora contratado; ç.-
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total o
simulkneamente, qualquêr das penalidades cabiveis fundamentadas na êl
10.520t02.
Se o valor da multâ ou indenizaçáo devida não for recolhitjo no pÍazo d
comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da prime
que o Contratado vier a hzer ius, acrescido de juros moratórios de 1% (u
quando for o caso, cobrado judicialmente
Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á nrcaçao aa
Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluÍdas as penalidades de adve multa mo ra
quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informan

\

registrado e publicado no cadastro correspondente
atn 4Ue-O- to sêrá

C

Q-.,

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO. PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ii:

ã

PRflsDb}.aqntes'

Ç
11,

MUNICIP]O DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

clÁusuLA QUTNTA - DAS DtspostÇoES GERATS:

lntegram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico no 00007/2023 e seus ânexos, e a seguinle proposta
vencedora do referido certame:

- CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA.
05.359.481/000í 40
Valor: R$ 51.620,00

CúUSULA SEXTA. Do FoRo:

Para dirimir as questões deconentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Surubim.

DE MARQ S DA ROCHA CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA
SECRETÁRIA DE SAUDE

ÀMU

f ls. ú

IU
co

Lú

ú
I

_5 :\

GO

PÍ

Õb

09
],!

3s

!ê
8\P

-e â\

9.9

ÚG

Esle documento íor assir\ado dig(álnrenle poÍ Lêrissa Co!ândey Padilha.
Pa.a voríicar as âssrna(\rras vá ao sile hllps / rzrsrgn.conr.hr 4:13 e ul izc o codr0o 8372-06C0-8397-28É0

.Z&tr, 'rt D§

t(jü Ií t

(
s

tcP
Brasil

PROTOCOLO DE ASSTNATURA(S)

O documênto acimâ foi proposto para assinatura digitâl na plataforma lzisign. Para veriÍicar as assinaturas

clique no link: https://izisign. com. br/V eriÍicar lE37 2-06C0-E397-28E0 ou vá até o site
https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para veriÍicar se este documento é válido.

llillillffi ffi ltiltililililtilililililtüililtilllil]ililffi ilflilililililrililltlm

Hash do Documênto

E3CF791 5BC6BC1 97CAA4F4383B9DF53B89E8FAE4E263CF7E1 DOCOGADl 1 O5BB89

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como sêu(s) status em 2310112024 é(sáo):

" Larissa Cozandey Padilha (Representante Legal) - 165.431.267-

36 em 22101 12O24 22:26 UTC-03:00

Tlpo: Certifi cado Digital

E

its.9oq0

Código para verificação: E372-06C0-E397-28E0

EI

/-
'rRA

M

/^"f'
e.{

K
Àfir oo

?(
I
I

l
I

E
ir

o

§

k

lr

a